

## Skolerne i Asnæs, Fårevejle og Hørve Skolebestyrelsen

### Princip for skole-hjem-samarbejdet

De bedste betingelser for elevens læring og trivsel skabes i et godt, konstruktivt og gensidigt forpligtende samarbejde mellem hjem og skole. Et godt samarbejde gavner eleven og det fælles lærings- og undervisningsmiljø i klassen. Derfor inddrages forældrene naturligvis i skolens arbejde, ligesom det forventes, at forældre deltager aktivt i skolens aktiviteter.

Samarbejdet bygger på et grundlag af løbende dialog, og gensidig respekt for de forskellige opgaver skole og hjem har i forhold til barnet. Både skole og forældre har en forpligtelse til dialog omkring barnet.

På Skolerne i Asnæs, Fårevejle og Hørve sker skole-hjem-samarbejdet via:

- Forældremøde
- Læringsamtaler
- Aula
- Telefonsamtaler
- Møder
- Sociale arrangementer

#### Forældremøde

Der afholdes årligt et orienterende forældremøde. Mødet holdes i august/september, efter en model hvor forældrene møder teamet omkring klassen. Repræsentanter fra skolebestyrelsen tilstræber at deltager ved møderne.

#### Læringsamtaler

Der afholdes årligt to læringsamtaler og en datasamtale.

Ved læringsamtalerne er det vigtigt, at eleven har en aktiv og fremtrædende rolle med udgangspunkt i egen læring og udvikling. Svære emner drøftes ved særlig planlagte møder.

Ved datasamtalen vil udgangspunktet være resultater omkring læring og trivsel, som er gennemarbejdet ved skolernes klassekonferencer.

#### Aula

Al skriftlig information mellem skole og hjem sker via Aula. Aula er til generel orientering mellem skole og hjem til orientering og ikke konfliktfyldte emner. Alle parter er forpligtigede til at anvende en god tone i kommunikationen mellem skole og hjem. Forældre kan forvente svar på en henvendelse fra klasseteamet, når teamet har haft mulighed for at holde møde, normalt senest indenfor fem arbejdsdage. Senest efter to

arbejdsdage, sendes en kvittering for modtagelsen. Det forventes, at forældrene tjekker Aula minimum én gang om ugen.

## Skolerne i Asnæs, Fårevejle og Hørve Skolebestyrelsen

### Telefonsamtaler

Telefonisk kontakt benyttes ved bekymringer eller konfliktfyldte emner.  
Ved behov for telefonisk kontakt, kan forældre skrive på Aula og bede om en opringning.

### Møder

Møder kan aftales hvis forældrene ønsker det, eller hvis flere parter skal involveres.

### Sociale arrangementer

Der afholdes et stort fælles socialt arrangement for forældre og elever for at styrke fællesskabet på skolen.  
Derudover tilstræbes sociale arrangementer på klasseniveau.

Vedtaget af skolebestyrelsen for Skolerne i Asnæs, Fårevejle og Hørve den 15. juni 2023